令和３年８月３０日

保護者各位

岡崎市立城南小学校

校 長 高鍬 利行

９月１日以降の授業の持ち方について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校教育活動へのご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。

さて、岡崎市教育委員会から令和３年８月２７日付で、９月１日以降の授業の持ち方について

通知があり、「１学級（１か所）に集まる人の人数を２０人程度にして生活する」という基本的な

考え方が示されました。

つきましては、下記のとおり対応しますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ ２学期初めの対応について

（１） ９月１日（水）、２日（木）を２分の１の分散登校（１３:００下校、給食あり）とし、オンラ

イン学習の準備日とします。

・登校児童は学級ごとに「Teams」の接続方法、授業の受け方などを学習とします。

・家庭で過ごす児童に関しては、課題を提示します。

・各自のタブレットを持ち帰り、担任から指定された時間（１４：３０、１６：００）に、各家

庭で「Teams」の接続を試み、インターネット環境について調査します。

・両日とも、１時間目に校内放送による始業式を行います。

・給食が始まりますので、マイエプロン、マイはしを各自準備してください。

（２） ９月３日（金）、９月６日（月）～１０日（金）を２分の１の分散登校（１４：５０下校、給

食あり）とし、登校児童は対面授業、自宅にいる児童はオンラインで授業を行います。

・自宅にいる児童は、担任から指定された時間に「Teams」を接続し、学校の日課に基づいて「朝

の会」「帰りの会」やオンラインで授業を行ったり、指示された内容の自主学習を進めたりし

ます。

２ オンライン学習について

（１）タブレットの配付について

・「Ｍｙタブレット家庭への持ち帰り利用に関する同意書」の提出が確認できた児童からタブレ

ットを持ち帰ります。

・タブレットは専用袋に入れて持ち帰り、必ず緩衝材を当て、破損防止に留意してください。

（２）家庭でのインターネット環境について

  ・「家庭でのインターネット通信手段に関わる調査票」を９月２日（木）までにご提出ください。

  ・ご家庭で Wi-Fi環境が整っていない（インターネットにつなげることができない）場合は、学

校で対応しますのでご連絡ください。

３ その他

  ・下学年の児童が一人で自宅に残るご家庭または特別な事情がある場合については、学校までご

相談ください。

  ・自宅オンライン学習に参加できない場合は、欠席扱いとなるため、学校までご連絡ください。

  ・Ｍｙタブレットのセキュリティは、各家庭のネットワーク環境に依存しますので、オンライン

学習以外の使い方にご注意ください。

  ・９月１０日（金）に予定されていた授業参観は中止します。

・９月１２日（日）までは、部活動を中止します。

（連絡先：城南小学校 教頭 原田 ５２－２９１３）